
Na temelju odredbe članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine" broj 157/13, 152/14, 99/15) 
i članka 31. Statuta Općine Marije Bistrice (Službeni glasnik Općine Marija Bistrica 1/13), Općinsko vijeće 
Općine Marije Bistrice na 31. sjednici održanoj dana 30. svibnja 2016. godine donosi 
 

ODLUKU 
O IZVRŠENJU PROGRAMA SOCIJALNIH POTREBA 

OPĆINE MARIJA BISTRICA ZA 2015. GODINU 
 
 

Točka 1. 
Prihvaća se Izvršenje Programa socijalnih potreba Općine Marija Bistrica za 2015 godinu kojim su osigurani 
sljedeći oblici socijalne skrbi: 
 

1. novčana pomoć za troškove školovanja učenicima srednjih škola i redovnim  studentima slabijeg 
imovnog stanja s područja Općine Marije Bistrice; 

2. sufinanciranje troškova prijevoza učenicima srednjih škola i redovitim studentima 
3. sufinanciranje školske kuhinje učenicima slabijeg imovnog stanja polaznicima osnovne škole; 
4. jednokratna novčana pomoć za novorođeno dijete u obitelji 
5. podmirenje troškova stanovanja 
6. jednokratne novčane pomoći socijalno ugroženima  
7. pomoć socijalno ugroženima u suradnji s humanitarnom organizacijom Crvenog križa Donja Stubica 
8.   djelatnost udruženja građana 

  9.  zbrinjavanje socijalno ugroženih osoba 
 

Naziv projekta PLAN 
kn 

Pozicija 
Proračuna 

I IZMJENA 
kn 

II IZMJENA 
kn 

III IZMJENA 
kn 

IZVRŠENJE 
2015 

Socijalni program                                   
    

       
1. Novčane pomoći za školovanje 
učenika i studenata 
u skladu sa posebnim Pravilnikom 

 
207.000,00 

 
R0125 

 
207.000,00 207.000,00 207.000,00 

 
191.300,00 

2. Sufinanciranje troškova 
prijevoza učenicima srednjih škola 
i redovitim studentima 
3. Sufinanciranje učeničkih 
domova 
4. Pomoći učenicima za 
Novigradsko proljeće, Mala 
glagoljaška škola 
5. Prijevoz učenika po DPS-u 
6. Pomoć za asistenta u nastavi  

 
200.000,00 

 
5.000,00 

 
 

10.000,00 
 

48.800,00 
17.000,00 

 
R0101 

 
R0125A 

 
 

R0125B 
 

R0101B 
R0101A 

 
200.000,00 

 
5.000,00 

 
 
10.000,00 

 
48.800,00 
17.000,00 

 
300.000,00 

 
5.000,00 

 
 

10.000,00 
 

63.800,00 
19.000,00 

 
330.000,00 

 
6.000,00 

 
 

10.000,00 
 

63.800,00 
18.000,00 

 
310.922,59 
 
4.567,50 
 
 
8.500,00 
 
56.133,20 
17.716,23 

7. Sufinanciranje školske kuhinje 
učenicima slabijeg imovnog stanja 
polaznicima osnovne škole 

38.000,00 
 

R0128 
 

38.000,00 38.000,00 42.000,00 
 

37.671,50 

8.Jednokratna novčana pomoć za 
novorođeno dijete u obitelji 

 
75.000,00 

 

 
R0126 

 
75.000,00 75.000,00 75.000,00 

 
60.000,00 

9. Podmirenje troškova 
stanovanja – troškovi 
najamnine/stanarine, utrošKa el. 
energije, plina vode, kom. otpada i 
kom. naknade u skladu sa 
Zakonom o socijalnoj skrbi (NN 
33/12) 

 
150.000,00 

 

 
R0127 150.000,00 150.000,00 150.000,00 

 
 
 
105.789,27 

10.Jednokratne novčane pomoći 
socijalno ugroženima  105.000,00 R0126 105.000,00 105.000,00 105.000,00 75.017,17 

11.Pomoć socijalno ugroženima u 
suradnji s humanitarnom 
organizacijom Crvenog križa 
Donja Stubica 
 

20.000,00 R0126 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

 
 

14.900,00 

UKUPNO:                                          875.800,00   875.800,00 992.800,00 
 

1.026.800,00 882.517,46 



1. HVIDRA 1.000,00 R0129 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 
2. HRVATSKA ŽENA 1.000,00 R0130 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
3. KLA BISTRINA 4.000,00 R0131 4.000,00 4.000,00 4.000,00 3.500,00 
4. CRVENI KRIŽ 52.000,00 R0132 52.000,00 52.000,00 52.000,00 55.833,00 
5. OBITELJSKI CENTAR KZŽ 4.000,00 R0132A 4.000,00 4.000,00 4.000,00 0,00 
6. UMIROVLJENICI                                                  20.000,00 R0133 20.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00 
7. INVALIDI                                                           2.000,00 R0134 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
       
       
       
       
       
UKUPNO:                                             84.000,00  84.000,00 86.000,00 86.000,00 84.333,00 

 
SVEUKUPNO:                                     959.800,00 

 
959.800,00 1.078.800,00 

 
1.112.800,00 

 
966.850,46 

     
 
 
     Članak 2. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Marija Bistrica. 
 
Klasa: 021-05/16-01/4 
URBROJ: 2113/02-03-16-4 
U Mariji Bistrici, 30. svibanj 2016.g. 
 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Teodor Švaljek 
 

 
 
 

 
 


